
BUĎ
SOUČÁSTÍ
SLOVÁCKÉHO
DIVADLA!

Divadlo
ve škole
↓

Sledujte Plusko ↓

@sdplusko /sdplusko sdplusko.cz



DIVADLO 
VE ŠKOLE
Divadlo nemusí zůstat jen na jevišti. Můžete ho 
zažít i u vás ve třídě a to nejen před tabulí. Při-
pravili jsme sérii workshopů na témata z dějepi-
su, literatury a divadla, díky kterým proměníme 
vyučovací hodinu v nezvyklý zážitek.

Líbilo by se vám, kdyby lektoři Slováckého diva-
dla přišli do školy právě k vám? Žádný problém. 
Účast na workshopu je dobrovolná, budeme proto 
rádi, když se nejdříve studentů zeptáte, zda by 
o takovou zážitkovou vyučovací hodinu měli zá-
jem. Pak stačí již jen zvolit téma a dát nám vědět. 
Společně potom vybereme nejvhodnější termín.

Počet grantově dotovaných realizací programů je 
omezený, proto s jejich objednávkou neváhejte. 
Vybrat si můžete jeden, dva nebo rovnou všech-
ny tři z nabízených workshopů, dle vašeho zájmu. 
Přihlášky či další dotazy, prosím, směřujte na 
e-mail plusko@slovackedivadlo.cz.

AKTUÁLNĚ NABÍZÍME TYTO WORKSHOPY:
→ Antigona
→ Mnichovská past
→ Protektorát Čechy a Morava

Workshopy lze absolvovat samostatně nebo jimi 
předcházet návštěvu inscenací Monument pro 
Hradiště (Mnichovská past) a Hostina dravců (Pro-
tektorát Čechy a Morava). 

PRO KOHO:
Workshopy jsou vhodné pro vyšší ročníky základ-
ních škol (8.–9. ročník) a studenty středních škol.
Délka programu je 3 vyučovací hodiny (3 × 45 min).

DÁLE PRO VÁS PŘIPRAVUJEME WORKSHOPY,  
KTERÉ BUDOU VOLNĚ PŘEDCHÁZET TĚMTO TITU-
LŮM: 
→ Farma zvířat
→ Ošklivec
→ Jak jsme se dostali až sem.

 W O R KS H O P 

ANTIGONA
„Tedy miluj – v podsvětí!“
– Kreon

TÉMATA: antické městské státy, antické divadlo 
a struktura dramatické hry, konflikt zájmů, vzdor 
autoritě

Není snadné vybrat si správnou stranu. Dospívají-
cí mladí lidé musí denně přijmout cizí názor au-
tority a leckdy řeší vnitřní konflikt podobně jako 
mladá Antigona. Jak se navíc rozhodnout, po-
kud jste obyvatelem starověkých Théb? Máte dát 
přednost tomu, co vám nařizuje svědomí a zákony 
bohů, nebo jednat dle zákona nového panovníka, 
který dokáže pozvednout město po válce? Poznej-
te principy antického dramatu vlastní rolí v na-
pínavém příběhu!

↑ Fotografie EDUdrama, z workshopu Antigona



 W O R KS H O P 

PROTEKTORÁT  
ČECHY  
A MORAVA
„Češi? Smějící se bestie!“
– Heydrich

TÉMATA: Protektorát Čechy a Morava, změny ve 
školství na Slovácku, holokaust, atentát na za-
stupujícího říšského protektora Reinharda Hey-
dricha

Na gymnáziu v Uherském Hradišti nastalo po oku-
paci Čech a Moravy nacistickým Německem mno-
ho změn. Změnila se výuka, změnili se učitelé. 
Jak mohli reagovat studenti? Podřídit se nebo se 
bouřit? Vstoupíme spolu do školních lavic a pro-
žijeme různé situace z přelomu 30. a 40. let až 
do dne atentátu na zastupujícího říšského pro-
tektora Reinharda Heydricha. Co se asi dělo mezi 
studenty v takové chvíli? 

Vhodné také před návštěvou inscenace  
HOSTINA DRAVCŮ.

↑ Fotografie Kuba Jíra, inscenace Hostina Dravců

↑ Fotografie EDUdrama, z workshopu Protektorát Čechy a Morava

 W O R KS H O P 

MNICHOVSKÁ 
PAST 
„Ta země je naše, naše, naše!!!“
– Jaroslav Kvapil 

TÉMATA: hospodářská krize, život v 30. letech, 
První republika (Československá republika v le-
tech 1918–1938), nacionalismus, národnostní 
menšiny, appeasement spojenců, sudetoněmecké 
povstání, mobilizace, mnichovská dohoda

Období První republiky byla zvláštní doba s ele-
gantními účesy a důrazem na módu, ale také 
s omezenými možnostmi a skromnými poměry. 
Ve vzduchu viselo napětí z dění v příhraničních 
oblastech a ještě více z toho, co se děje za hrani-
cemi. Bylo nutné se v určitou chvíli rozhodnout. 
Bránit se nebo být odpovědni za další světovou 
válku?  

Vhodné také před návštěvou inscenace  
MONUMENT PRO HRADIŠTĚ.

↑ Fotografie Kuba Jíra, inscenace Monument pro Hradiště

↑ Fotografie EDUdrama, z workshopu Mnichovská past



Zřizovatelem Slováckého divadla je město Uherské Hradiště. Za finanční podpory Ministerstva kultury České republiky a Zlínského kraje.

BUĎ
SOUČÁSTÍ
SLOVÁCKÉHO
DIVADLA!

Sledujte Plusko ↓

@sdplusko /sdplusko sdplusko.cz

Divadlo
ve škole
Dostaňte se divadlem  
pod kůži dění…

Pro více informací nás můžete sledovat na Facebooku, 
Instagramu nebo se můžete přihlásit k odběru našeho 
newsletteru.

Workshopy vznikají v rámci projektu Erasmus+  
s partnerskou metodickou podporou EDUdramy  
z Bratislavy.


